
RADA I EJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29 
pow. radomszczański 

OR.0007 .26.2022 

UCHWAŁA NRXLV/374/22 
RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji z dnia 1 marca 2022 roku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm. Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską w Przedborzu za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 
1 marca 2022 r. dotyczącej naprawy programów ochrony powietrza i postanawia przekazać 
przedmiotową petycję Sejmikowi Województwa Łódzkiego jako organowi właściwemu do 
rozpatrzenia petycji z przyczyn określonych w załączniku do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Przedborzu do zawiadomienia 
podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik 
do Uchwały Nr XL V/374/22 
Rady Miejskiej w Przedborzu 
z dnia 24 marca 2022 r. 

Uzasadnienie do uchwały 

W dniu 1 marca 2022 roku do Rady Miejskiej w Przedborzu wpłynęła petycja w sprawie 
naprawy programów ochrony powietrza od Cechu Zdunów Polskich. 

Petycja, która wpłynęła do Rady Miejskiej w Przedborzu w dniu 1 marca 2022 r. 
dotyczy zmiany treści uchwał podjętych przez Sejmik Województwa Łódzkiego: 

- Nr XX/304/20 z dnia 15 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza 
i planu działań krótkoterminowych dla strefy aglomeracja łódzka, 

- Nr XX/303/20 z dnia 15 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza 
i planu działań krótkoterminowych dla strefy łódzkiej. 

Zmiana treści w/w uchwał dotyczy: 
- usunięcia z nich wszelkich ograniczeń eksploatacji urządzeń spełniających wymogi 

ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii ( drewno 
kawałkowe, pellet, brykiet drzewny), 

- zniesienia wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno 
(biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających 
wymogi Ekoprojektu. 

Rada Miejska w Przedborzu nie posiada kompetencji do zmiany uchwał organu 
stanowiącego innej jednostki samorządu terytorialnego. W tym konkretnym przypadku zmiany 
przepisów może dokonać Sejmik Województwa Łódzkiego, który jest organem właściwym do 
rozpatrzenia petycji. Rada Miejska w Przedborzu uznaje jednak słuszność argumentów 
zawartych w przedmiotowej petycji i wskazuje na konieczność ich rozważenia przez Sejmik 
Województwa Łódzkiego. 

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) ,,Adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją 
niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu 
właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący 
petycję.". 

W świetle powołanych powyżej wyjaśnień Rada Miejska w Przedborzu uznaje swoją 
niewłaściwość i przekazuje petycję do rozpoznania organowi właściwemu tj. Sejmikowi 
Województwa Łódzkiego. 


